Záväzné ukazovatele, úlohy a limity, príjmy a výdavky rozpočtových organizácií - ZŠ 
a jednotlivých oddelení a útvarov miestneho úradu.  

6. Programový rozpočet mestskej časti Bratislava-Dúbravka na rok 2026-2028 
7. V rozpočte na rok 2026 načerpanie zvyšnej časti dlhodobého komerčného úveru v 

celkovej výške 1 700 000 € (jeden milión sedemstotisíc euro), z celkového úverového 
rámca v objeme 3 500 000 € (tri milióny päťstotisíc euro) s postupným čerpaním v rokoch 
2025 a 2026. Čerpanie úveru v sume 1 700 000 € (jeden milión sedemstotisíc euro) je 
súčasťou rozpočtu výdavkov. Z tohto objemu bude použitých 1 200 000 € na financovanie 

rozšírenia kapacít ZŠ a MŠ a rekonštrukcie ich objektov a 500 000 € bude využitých na 
rekonštrukcie komunikácií v mestskej časti. 

8. Zmenu bežného rozpočtu nasledovne:

[...]

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 

Ing. Mariánovi Takácsovi, miestnemu kontrolórovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka, 
v zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
odmenu za obdobie od 01.07.2025 do 31.12.2025 vo výške 4096,80 eur (slovom: 
štyritisícdeväťdesiatšesť eur osemdesiat centov). 

Hlasovanie: 
prítomní:24 za:24 proti:0 zdržali sa:0 nehlasovali:0 

Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 

K bodu č. 11 
Návrh na pomenovanie ulice a premenovanie existujúcej ulice v katastrálnom území 
Dúbravka 
Úvodné slovo predniesla JUDr.